Тульская область

	Муниципальное образование Михайловское Куркинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от  05 июня  2018 года
	№60-2

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района от 15.11.2017 №56-1 «Об утверждении Положения «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании Михайловское Куркинского района на 2018 год»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Михайловское Куркинского района, Собрание депутатов муниципального образования  Михайловское Куркинского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района от 15.11.2017 №56-1 «Об утверждении Положения «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании Михайловское Куркинского района на 2018 год» следующие изменения :
- в приложении к решению:

а) пункт 4.3. изложить в редакции:

«4.3. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»;

б) пункт 4.4. изложить в редакции:

«4.4. В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится в соответствии с частью 10  статьи 396 Налогового Кодекса Российской Федерации.».
2. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте  муниципального образования Куркинский район.

4. Опубликовать настоящее решение в  районной газете «Вперёд. Куркинский район» ГУ ТО «Издательский дом «Пресса 71» .
5. Настоящее решение вступает в силу по дня опубликования.

Глава муниципального образования

Михайловское Куркинского района                                                        Л.А. Семкина